¹⁵⁶ Wilhelm de Enckenvoirt.

fluctuare, pleręque enim civitates ad Gallum se convertunt et Helvetii dicuntur ita parati, ut ad minimum nutum Gallorum sint in Ducatum Mediolanensem irrupturi adeo, ut nisi a rege Anglię vires Gallicę avertantur, video hac estate maximum periculum imminere,¹⁵⁷ tamen arx Mediolani propediem per deditionem est in potestatem ducis Francisci ventura, licet hec res apud me non sit maximi momenti. Pax Veneta cum caesare et principe nostro futura erat non modo utilis, sed rebus Italicis salutifera, quę unica poterat opes caesaris in Italia firmare, quę res quo in loco sit, penitus ignoro. Pontifex nulla ex re plus angitur quam ex ista inturbatione et timet ne si Veneti Gallis adhererint, omnia sint futura tam caesari quam infanti difficiliora. In quo toto negotio magnificentia vestra pro sua innata prudentia, quid optimum et tutissimum sit factu et quid ratio temporis presentis exoptulat, aperte cognoscit et procul dubio est exequentura. Unum me recreat, quod iam pontifex fraudes et dolos Gallorum incipit clarius intueri et perinde iam a sua neutralitate deflectere. Sunt etiam interceptę litterę, quas cardinalis Volterranus¹⁵⁷ scripserat regi Gallię,¹⁵⁸ in quibus feda et periculosa coniuratio est patefacta: vocabatur enim Gallus ad occupandam Siciliam et Ducatum Mediolanensem et utroque in loco erant insidię collocatę, quibus apertis nullus iam locus est relictus apud pontificem Gallos tuendi; hanc tamen rem clarius dominus Petrus, ut puto, explicabit. Nam industria domini ducis Sesse, eius fratris hec coniuratio in lucem prodiit.¹⁵⁹

Scripseram principi et etiam in prima parte harum litterarum me de legato et subsidio pecuniario exiguam spem habere, postmodum autem et urgendo et liberius accusando tam pontificem quam unumquemque cardinalium aliquid est factum, adeo rursus in bonam spem utriusque efficiendi erigar, quicquid erit, intra quatrimum erit. Legatus et pecunię, si res ex sententia succedet, brevi me subsequenter, qui quamprimum ad principem et magnificentiam vestram sum properaturus. Cui me ut domino et fratri colendissimo etiam atque etiam commendo. Romę, die XII Aprilis, anno MDXXIII.

Eiusdem magnificentie vestrę

bonus servitor
episcopus Gurcensis

^a imminere] iminere

¹⁵⁷ Francesco Soderini (1453–1524) bíboros, volterrai püspök. HC III, 8; FRANCESCO SALVESTRINI, *Soderini, Francesco*, DBI, vol. 93, Roma 2018, online: [https://www.treccani.it/enciclopedia/francesco-soderini_\(Dizionario-Biografico\)](https://www.treccani.it/enciclopedia/francesco-soderini_(Dizionario-Biografico)), letöltés 2022. 08. 06.